
 
Wykaz niezbędnych dokumentów do przedłożenia przy składaniu wniosku o udzielenie 
dotacji celowej dla przedsięwzięć z zakresu usuwania azbestu z terenu miasta Opola 
w ramach realizacji Planu usuwania wyrobów zawierających azbest dla miasta Opola na lata 
2010-2032 dla wnioskodawcy: 
 

1) dokument, potwierdzający tytuł prawny do obiektu – obowiązkowo, w przypadku nieruchomości, do 
której tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć zgody wszystkich, pozostałych współwłaścicieli 
na realizację zadania lub wniosek powinien być podpisany przez wszystkich współwłaścicieli 
(lub upoważnionego przez te osoby Wnioskodawcę);  

2) zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę 
złożone w Urzędzie Miasta Opola – Wydział Urbanistyki, architektury i budownictwa z adnotacją Organu 
o braku sprzeciwu do przedmiotowego zgłoszenia, bądź prawomocna decyzja o pozwoleniu na 
budowę lub rozbiórkę budynku, które należy dostarczyć w terminie do 31 marca 2025r. (nie dotyczy 
samego odbioru zdeponowanych wcześniej wyrobów zawierających azbest);  

3) informacja o wyrobach zawierających azbest złożona do właściwego Organu: Marszałka 
Województwa Opolskiego lub Prezydenta Miasta Opola, sporządzona zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów 
zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 
wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31);  

4) ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, sporządzona 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004r. 
w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 
(Dz. U. Nr 71, poz. 649 ze zm);  

5) kolorowe zdjęcia obiektów, z których zdejmowany będzie azbest wraz z opisem zawierającym 
dokładny adres;  

6) oświadczenie o podatku od towarów i usług VAT;  

7) w przypadku Wnioskodawcy, dla którego udzielone dofinansowanie stanowić będzie pomoc de minimis, 
pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie:  

a) wszystkie zaświadczenia lub oświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu 31 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości 
tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz. U. z 2024r. poz. 40). 

                                                             
1 3 minione lata należy rozumieć w ten sposób, że jeśli na przykład pomoc de minimis była udzielona w dniu 5 stycznia 2024 r., uwzględnieniu 

podlegała pomoc de minimis i pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie udzielona począwszy od dnia 5 stycznia 2021 r. Zgodnie z art. 
3 ust. 2 lit. c) rozporządzenia Rady (EWG, EURATOM) nr 1182/71 z dnia 3 czerwca 1971 r. określającego zasady mające zastosowanie do 

okresów, dat i terminów (Dz. Urz. WE L 124 z 8.06.1971 r.), „okres wyrażony w tygodniach, miesiącach lub latach rozpoczyna się na początku 
pierwszej godziny pierwszego dnia okresu i wygasa wraz z upływem ostatniej godziny dnia ostatniego tygodnia, miesiąca lub roku, który jest 
takim samym dniem tygodnia lub przypada na tę samą datę, co dzień, w którym okres się rozpoczyna. Jeżeli w okresie wyrażonym 

w miesiącach lub latach dzień, w którym powinien wygasnąć okres, nie wystąpił w tym miesiącu, okres kończy się wraz z upływem ostatniej 
godziny ostatniego dnia tego miesiąca. 

 


